(Codice interno: 539471)

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE DELL' AREA SANITA' E SOCIALE n. 129 del 26 settembre 2024 Sostituzione di un componente della Commissione Tecnica Regionale Farmaci (CTRF).

[Designazioni, elezioni e nomine]

Note per la trasparenza:

Con il presente provvedimento, si procede a modificare la composizione della Commissione Tecnica Regionale Farmaci (CTRF), sostituendo un componente decaduto a seguito della cessazione del proprio rapporto di lavoro con il Servizio Sanitario Regionale (SSR).

Il Direttore generale

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 1462 del 27 novembre 2023 "Rete regionale delle Commissioni preposte alla valutazione dei farmaci: rinnovo e aggiornamento delle funzioni e della composizione della Commissione Tecnica Regionale Farmaci (CTRF) per il triennio 2023-2026. Aggiornamento delle funzioni delle Commissioni Terapeutiche Aziendali/Sovraziendali" con la quale è stato demandato al Direttore Generale dell'Area Sanità e Sociale di provvedere con proprio atto alla nomina e, ove necessario durante il periodo di incarico, alla sostituzione dei componenti della CTRF;

RICHIAMATO il proprio Decreto n. 185 del 28 dicembre 2023 "Nomina componenti della Commissione Tecnica Regionale Farmaci (CTRF), istituita con D.G.R. n. 952 del 18 giugno 2013, e rinnovata, per il triennio 2023-2026, con D.G.R. n. 1462 del 27 novembre 2023", con il quale è stata nominata componente della CTRF la dott.ssa Erika Sampognaro in qualità di Direttore di Distretto;

DATO ATTO che il succitato Decreto n. 185/2023 dispone, con riguardo ai componenti della CTRF afferenti al Servizio Sanitario Regionale (SSR), la decadenza automatica dalla nomina in ipotesi di cessazione, per qualsiasi ragione, del rapporto con il medesimo SSR;

PRESO ATTO che la dott.ssa Erika Sampognaro, avendo cessato il proprio rapporto di lavoro con il SSR, a seguito del raggiungimento dei limiti d'età previsti per il collocamento a riposo, è, pertanto, decaduta dalla propria nomina;

CONSIDERATO, quindi, la necessità di nominare un nuovo componente della CTRF in qualità di Direttore di Distretto;

decreta

- 1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2. di nominare quale componente della Commissione Tecnica Regionale Farmaci (CTRF) in qualità di Direttore di Distretto, in sostituzione della dott.ssa Erika Sampognaro, la dott.ssa Simona Sforzin, Direttore di Distretto dell'Azienda ULSS 4 Veneto Orientale;
- 3. di comunicare il presente provvedimento ai soggetti interessati e alle relative Aziende sanitarie di afferenza;
- 4. di pubblicare il presente provvedimento in forma integrale nel Bollettino ufficiale della Regione.

Massimo Annicchiarico